12. LIBRO item tertio de peccatorum meritis &

remissione, capite octauo: Nulla (inquit Pelagiani) ratione conceditur, ut Deus qui propria peccata remittit, imputet aliena. Remittit, sed spiritu regeneratis, non carne generatis. Imputat verò non iam aliena, sed propria: Aliena quippe erant, quando hi qui ea propagata portarent, nondum erant, nunc verò carnali generatione iam eorum sunt quibus nondum spiritali regeneratione dimissa sunt.

13. IDEM libro sexto contra Iulianum, cap. 4. Quod dicis, alienis peccatis obnoxium non teneri, inter est quatenus rectè possit intelligi. Neque nunc ago quòd peccauit Dauid, & pro peccato eius tot hominum millia ceciderunt: & quòd de anathemate contra interdictum quia vsurpauit vnus, in eos qui hoc non fecerant, nec factum fuisse nouerant, vindicta processit. Alia disputatio est, neque nunc terrere nos debet, de hoc genere peccatorum sue penarum. Parèrum autem peccata modo quodam dicuntur aliena, & rursus modo quodam reperiuntur & nostra. Aliena quippe proprietate sunt actionis, & nostra sunt cõtagione propaginis. Quod si falsum esset, profectò graue iugum super filios Adam à die exitus de ventre matris eorum, nullo modo iustum esset. Quod autem Apostolus dixisse commemoras: Omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut reportet vnusquisque propria corporis sui prout gessit siue bonum siue malum, quo modo in paruulis accipis? Vtrum & ipsi ante tribunal Christi manifestabuntur, an non? Si non manifestabuntur, quid te adiuuat ista sententia, quando ad eos non pertinet, quorum nunc agitur causa? Si autem manifestabuntur, quo modo reportat eorum quisque quod gessit, qui nihil gessi: nisi quia pertinet ad eos, quod per corda & ora gestatum, siue credunt, siue non credunt? Propria corporis sui enim dixit, quod ad vnumquenque in seipso iam viuentem pertinet.

14. AD Ephesios secundo capite: Erasmus natura filij iræ sicut & ceteri.

15. FVLGENTIVS de fide ad Petrum, capite vigesimo sexto: Firmissime tene, & nullatenus dubites, omnem hominem, qui per concubium viri & mulieris concipitur, cum peccato originali nasci, impietati subditum, mortisque subiectum, & ob hoc natura iræ filium nasci. De qua dicit Apostolus, Erasmus enim & nos natura filij iræ sicut & ceteri.

16. AVGVSTINVS de natura & gratia cõtra Pelagianos, cap. 36. Excepta sancta virgine Maria, de qua propter honorem Domini nullã prorsus, cum de peccatis agitur, habere volo quæstionem, Vnde enim scimus, quòd ei plus gratiæ collatũ fuerit ad vincendum omni ex parte peccatũ, quæ concipere ac parere meruit eum quem constat nullũ habuisse peccatũ: Hac ergò virgine excepta, si omnes illos sanctos & sanctas cum hęc viuerent, cõgregare possemus, & interrogare vtrum essent sine peccato, quid fuisse responsuros putamus: vtrum hoc quod iste dicit, an quod Ioannes Apostolus? Rogo vos quælibet fuerint in hoc corpore excellentia sanctitatis, si hoc interrogari potuissent, vna voce clamassent, Si dixerimus quia peccatũ non habemus, nos ipsos seducimus, & veritas in nobis non est. An illud humiliter responderent forsã se quàm verius?